2.a     )     Interceptação    e    tratamento    de     40%     do    esgoto
sanitário   e   complementação   do   atendimento   na   região   urbana
de    Ubá    a    100%    da    população,     com   redes    e    ligações    novas.
Investimentos:    R$2.468.546,54    (dois   milhões,    quatrocentos   e
sessenta   e   oito   mil,    quinhentos   e   quarenta   e   seis   reais,
cinqüenta  e  quatro  centavos) ,.

3.a)       Complementação     de      100%      de      interceptação           e
tratamento   do   esgoto   sanitário   na   região   urbana   de   Ubá   e
manutenção   ao   longo   do   alcance   do   projeto   do   índice   de   100%
de    atendimento    à    população    com    redes    e    ligações    novas.
Investimento:     R$6.586.677,00      (seis    milhões,      quinhentos     e
oitenta  e  seis  mil,   seiscentos  e  setenta  e  sete  reais) .

Tudo,      somando     ao     fim     de     5     anos,      o     total     de     R$
15.032.046,72    (quinze  milhões,   trinta   e  dois  mil,   quarenta   e
seis     reais,      setenta     e     dois     centavos),      envolvendo     as
seguintes  obras:

•       Substituição       de       30. 285m       de       redes       coletoras
existentes ;

•   Execução   de   53.418m   de   redes   coletoras,    no   diâmetro